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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és a Házszabály 91 .
§ (1) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtaniPinté r
SándorBelűgyminiszter Urhoz

„Mikor lép fel a kormány a gyermekprostitúció ellen és mikor sz űnteti meg a
kapcsolódó jogi anomáliákat?”

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A kormánynak két évbe került mire hajlandó volt beismerni, hogy igenis létezi k
gyermekprostitúció Magyarországon. Habár nem rendelkez űnk pontos adatokkal arra
vonatkozóan, hogy hány gyermekprostituált van ma Magyarországon, a tapasztalatok viszont
azt mutatják, hogy egyre rosszabb a helyzet . Az elmúlt 30 évben a gyermekprostitúció
problémája óriási méreteket öltött . Nemzetközi kutatási eredményekből tudjuk azt is, hogy a
gyermekkorú prostituáltak jellemz ően 14 évesen kerülnek be a prostitúciós hálózatokba .

Évente több ezer gyermek tűnik el Magyarországon, több mint felűk azonban
gyermekotthonokból szökik meg. Jelentős részűk a bűnözés világába kerűl, kényszer hatására
drogfüggővé, prostituálttá válik. A szakellátás tehát képtelen arra, hogy a veszélyeztetett
gyermekeket benn tartsa a rendszerben .

A gyermekprostitúció elleni hatásos fellépést továbbra is jogi anomáliák akadályozzák. Míg a
Büntető Törvénykönyv tiltja a „gyermekprostitúció kihasználását” (Btk. 203.§), addig a
Szabálysértési törvény tiltja az „prostitúciót”, ha az önkormányzati rendeletbe n
meghozottszexuális szolgáltatással összefüggő korlátozást, illetve tilalmat megszegi(Sztv .
172 . §) . Vagyis míg a Btk. szerint áldozat a gyermekkorú prostituált, addig az Sztv . szerint
szabálysértő . Sőt, Szabó Máté ombudsman 2011-es jelentése szerint „az intézked ő rendőrök
elkövetőként, és nem áldozatként tekintenek a gyermekekre, büntető- vagy szabálysértési
eljárást indítanak ellenűk, ha prostitúción . érik őket. Másfelől viszont a rendőrség a
bűnmegelőzésre hivatott kampányaiban az általános és középiskolák tanulóinak, valamint az
intézeti nevelteknek felvilágosító programokat, előadásokat tart, a gyermekekkel megismerteti
a prostitúció, a prostitúcióra kényszerítés veszélyeit”. Az Orbán-kormány által elfogadott új
Btk. ráadásul enyhítette is a gyermekprostitúcióra való kényszerítés büntetésének tételét .
Ugyanis míg korábban kiskorú veszélyeztetése miatt akár öt évet is kaphatott az, aki kiskorút



kényszerít prostitúcióra, addig az újraszabályozással a kiszabható büntetés mértéke 3 évr e
csökkent .

Mindezeket figyelembe véve várom Tisztelt Miniszter Úr világos és pontos válaszait a
következő kérdésekre :

Milyen intézkedéseket tervez a kormány a gyermekprostitúció elleni fellépésre ?
Mikor és hogyan tervezi megszűntetni a kormány a gyermekprostitúcióval összefügg ő
jogi anomáliákat?
Milyen változásokat eszközölt eddig a rend őrség, hogy ne szabálysértőként
tekintsenek a gyermekkorú prostituáltakra?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2013 . október 11

Szabó Tímea
független országgyűlési képviselő
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